県流第２３７号

令和７年６月２４日

 各位

岐阜県林政部県産材流通課長

木材産業ＤＸセミナーの開催について（ご案内）

 平素は、当県の林業・木材産業行政に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、県では、林業や木材産業関係者の事務の効率化や生産性の向上を目指し、生産から受

注管理までのデジタル化を推進するため、木材産業ＤＸセミナーを下記のとおり開催します。

つきましては、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和７年７月２３日（水） １３：３０～１５：４５

 ２ 開催場所  オンライン（Zoom）

         ＊URL 等は後日送付させていただきます。

 ３ 内 容

 （１）木材産業ＤＸセミナー

     テーマ：「ソフトウェアを活用したＤＸ」～ＩＴ導入の最初の一歩～

     講 師：株式会社岩本 IT コンサルティング 代表取締役 岩本 秀巳 氏

（２）木材・建材販売管理システムの効果について

     株式会社飛水コンピューター 代表取締役 各務 了 氏

 （３）桑原木材株式会社のＤＸの取組について

     桑原木材株式会社 取締役 桑原 仁美 氏

 （４）ＤＸ支援制度の案内

   ① ＤＸ推進に関する支援事業の紹介等

公益財団法人ソフトビアジャパン ＤＸ推進課 デジタル経営推進室

   ② 県の木材産業ＤＸ推進事業について

岐阜県林政部県産材流通課 加工流通係

 ４ 申込方法

    令和７年７月１６日（水）までに、別紙「参加申込書」を下記連絡先まで、メール又

はファックスで提出してください。また、Logo フォームでの申し込みもご利用いただけ

ます。

Logo フォームでの申し込み方法

（１）URL：https://logoform.jp/form/T8mB/1088538

（２）QR コード

担当課：岐阜県林政部県産材流通課

住 所：〒500-8570 岐阜市薮田南 2-1-1

担 当：加工流通係 林

連絡先：TEL 058-272-1111（内 4365）

E-mail：hayashi-taiga@pref.gifu.lg.jp

https://logoform.jp/form/T8mB/1088538
mailto:hayashi-taiga@pref.gifu.lg.jp